

## השלום העולמי - כיצד יתכן שלום בין יהודים לערבים

לבאר

כיצד יתכן שלום בין העברים [היהודים] לאחינו הערבים [הישמעאלים]

חובר בעזרת החונן לאדם דעת

על ידי יואל בלאאמו"ר אהרן שוורץ זלל"ה

### השלום העולמי

מטרת החיבור להסביר את יחסנו לנושא המחלוקת על הארץ למי היא שייכת, ומשמעות הסכסוך בינינו לבין שכננו, ומה הפתרון האמתי לסכסוך.

בקונטרס נביא מה שיש לחשוב כאשר פונים להשיב: **א.** לעצמנו. **ב.** לאומות העולם. **ג.** לשכננו הערבים. ודבר זה יכול וצריך להביא שלום עולמי בין העמים כולם.

### הקדמה

"עַתְּ לְאַהֲבַת וְעַתְּ לְשֵׁנָא עַתְּ מְלַחְמָה וְעַתְּ שְׁלוֹם" (קהלת ג' ח'). השלום הוא דבר חשוב מאוד, שאם אין שלום כאילו אין כלום. הברכה החשובה ביותר היא "יִשְׂאָה שֵׁם פְּנֵי אֱלֹהֵיךָ וְיִשֵּׁם לְךָ שְׁלוֹם" (במדבר ו כו). היהודי שפוגש את חברו מברכו בברכת שלום. חזון הנביאים שבאחרית הימים ישורר שלום עולמי: "וְיִשְׁפֹּט בֵּין הַגּוֹיִם וְהוֹכִיחַ לְעַמִּים רַבִּים וְכָתְתוּ חֻבּוֹתָם לְאַתֵּימָם וְחִנִּיתוּתֵיהֶם לְמִזְמֵרוֹת לֹא יִשָּׂא גּוֹי אֶל גּוֹי חָרֵב וְלֹא יִלְמְדוּ עוֹד מְלַחְמָה. " (ישעיה ב' ד'). ועל התורה נאמר: "דְּרָכֶיךָ דְרָכֵי נֶעֱם וְכָל נְתִיבוֹתֶיךָ שְׁלוֹם". (משלי ג' ז):

אך כבר אמרו חז"ל (סוטה מז) שאפילו אצל מי שנאמר עליו שיש לנהוג בו ב"ימין מקרבת", תחילה צריך שתהיה "שמאל דוחה" ורק אחרי כן תהיה ימין מקרבת. שאם לא כן ואין שמאל דוחה, הימין המקרבת היא חלשה בעיני היריב, ואינו מסכים באמת לשלום של חולשה, אלא הוא מנצל זאת לרעה. ולכן נאמר (ישעיהו מ"ח כ"ב): "אין שלום אמר ה' לרשעים", כי כל זמן שהם ברשעותם צריך לרדוף אותם. גם נאמר על אהרן שהיה "אוהב שלום" אבל גם היה "רודף שלום"! היינו שכשהיה צריך הוא רדף את השלום. וכמו נכדו פינחס קיבל את ברית השלום רק אחר שביער את הרע והרג את החוטאים, כי שלום עם רשעים אינו שלום והם מנצלים זאת לרעה, לדוגמה בדור אחרון: שלום אוסלו, ושלום מינכן. ובדורות קודמים שלום קורייש של מוחמד עם אנשי מדינה, יוכיחו שמי שרצה שלום בכל מחיר, מביא על עצמו מלחמה.

לכן בחיבור זה, באנו לבאר את מהות השלום האמיתי. זה שאינו מונע מלחמה באויב אכזרי כשאין האויב רוצה בשלום, ורוצה שלום עם מי שבאמת רוצה גם הוא בשלום. וזה כעין ששלח יהושע בן נון בכניסה לארץ לתושבי הארץ אגרת. וכתב להם באגרת שיש להם שלוש אפשרויות: **1**) מי שרוצה לעזוב את הארץ - יעזוב, וכך עשו הפיניקים (הגרגשי) שעברו לאפריקה (בתוניס). [מסתבר, שבמקרה זה, אף ראוי לעזור להם לעזוב, למרות שהם אויבים, אבל זאת בתנאי שאין חשש שיוכלו לחזק את האויב במקומם החדש].

**2**) מי שרוצה להשלים - ישלים, ובתנאים שכתב הרמב"ם - שיקבלו עליהם שבע מצוות בני נח, וגם יקבלו את עול המדינה לשלם מיסים ולשרת את המדינה [במקום שרות צבאי, שאין לסמוך על אויב לשעבר, עד שיוכיח את נאמנותו (לדוגמה הדרוזים במלחמת השחרור היו נגד ישראל, ועכשיו הם משרתים בצה"ל בנאמנות)].

**3**) הרוצה להלחם - ילחם, וישלם את המחיר, שהוא להרוג את כל הגברים, שאין חף מפשע כאשר אומה נלחמת נגד אומה אחרת, ולכן נפסק: "הטוב שבגויים הרוג" בשעת המלחמה, כי כל אזרח במדינה הלוחמת נגדנו, הוא מסייע לאויב, אם ישירות, ואם בעקיפין, בהיותו מחזק את המדינה הלוחמת, למרות שהוא אינו מרגיש שהוא חלק מהמלחמה, ואף אם הוא מתנגד לה, סוף - סוף הוא מחזק את ידי האויב.

עיקרם של הדברים בקונטרס באו לבאר איך לפתור את הסכסוך המתמשך זה מאה שנה בין היהודים לערבים ואין נראה שום פתרון באופק, לכן כותב השורות הביא כאן את דעת התורה בעניין הזה כפי שהבינה הכותב בעניות דעתו. וזה יכול להביא את השלום האמיתי, כפי שגם מומחה טרור עולמי אמר, שהפתרון למלחמות ימינו, אינו יכול להיות אלא פתרון דתי. אסמכתא לדבר: כותב השורות מסר לתרגם את ספרו על שבע מצוות בני נוח לערבית ויצר על ידי זה דו שיח עם שייחים ערבים שונים, למרות העוינות הקיימת כרגע, ואף יותר מזה, לפי מה שסיפר מי שמחלק את הספרים לערבים, הדבר אף מנע פיגועים של מתאבדים, באומרים: אם אפשר להתקרב לאלוקים בלי להתאבד, למה להתאבד!

יתירה מזו, הדבר יכול להביא גם שלום בין העמים הערביים שנלחמים זה בזה, וכן בין העמים האחרים, וכמו שכתוב בישעיה (פרק ב'): "וכתתו חרבותם לאתים וחניתותיהם למזמרות, [לא ישא גוי אל גוי חרב ולא ילמדו עוד מלחמה]" פסוק זה אמנם הוא כתוב על חזית בניין האו"ם, אך הוא לא מנע שום מלחמה... וזאת משום שהכתוב שלפני כן לא קויים שהוא לבקש מאלוקי ישראל שיורה לנו כיצד ללכת בדרכיו ובאורחותיו, "כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים".

בקונטרס הזה, אי"ה נכתוב מספר כללים מהי הצורה שבה ראוי לנו לנהוג בינינו לבין שכננו, אחר שנבין את מטרת הבורא שהביא אותנו לארץ, וגרם במלחמת העצמאות לשני דברים שלכאורה הם דבר והיפוכו: מצד אחד לגירוש חלק גדול של הערבים שהיו אז בארץ, והגרוש של הערבים אז שברחו מעצמם הראה כי רצון ה' היה שבני ישראל יתיישבו בארץ. אחר שגם דאג, שתהיה הארץ שוממת אלפים שנה מאז שבניה נאלצו לצאת לגולה. כדי שנוכל לחזור אליה; אבל מצד שני הוא גם השאיר חלק חשוב מהם בארץ שזה יוצר חיכוכים בינם לבינינו. וזאת כדי שהדברים יתנהלו כפי שנבאר אי"ה בהמשך.

### הפניה לעצמנו:

כדי שיהיה שלום אמיתי בארץ, אנו צריכים לחוש בעצמנו ביטחון שהארץ היא שלנו, [לא בגלל שהיינו כאן לפני אלפי שנים, או בגלל השואה, או הבטחת האו"ם] אלא, כי כך הבטיח האלוקים לאבותינו, לאברהם אבינו ולזרעו, בברית בין

נפש עליהם, כדברי רבותינו, שניגש כביכול, למלחמה ולדורון ותפילה בשבילם, לא עזרה להם). ונצטוונו להמשיך בדרכו, להיות: אור לעמים, ככהן המורה את האמונה באלוקים ואת דבר ה', המצווה לקיים את שבע המצוות העיקריות שצווה ה' את אדם הראשון ואחריו את נוח ובניו. והמסתעף מכך, ככתוב במעמד הר סיני, שאמר שם האלוקים: שנהיה ממלכת כהנים - ללמד את האנושות מה שקבלנו בהר סיני עבורם. וספר התנ"ך שנדפס בכל השפות ונלמד ברחבי העולם יותר מכל ספר אחר, מראה את הכיוון הזה.

וכל האנושות, הם בני אדם ובני נח, משום כך כל באי העולם, הם בני אדם, לפיכך עלינו להרגיש את חובתנו, לדאוג לכל אדם בעולם, כמו לאח! שחביב כל אדם משום שנברא בצלם אלוהים (אבות פרק ג). וכל יחיד מהאנושות, נחשב כעולם מלא. (גירסת הירושלמי סנהדרין פרק ד').

אנו גם שמים בכל יום תפילין על הראש, שיש בו ארבעה בתים - כנגד ד' כנפות הארץ. ועל זה נאמר שהשם "טוטפת" שמכונה בו התפילין של ראש, הוא מלשון להטיף. וגם נאמר "וראו כל עמי הארץ כי שם השם נקרא עליך ויראו ממך" ופירשו רבותינו: אלו תפילין שבראש, שכאשר אנו נלמד אותם את תפקידם בחיים, אז העמים יראו מפנינו כתלמיד מפני רבו.

### למה העלייה לארץ תמיד ברשות האומות?

ראייה לדבר: בואנו לארץ, היה תמיד ברישיון האומות! לא יצאנו ממצרים מבלי רשות פרעה! וכן שיבת ציון מבלב, לא הייתה עד שכורש נתן לנו רשות. ושוב המקדש נבנה ברישיון דריווש, גם שיבת ציון בימינו, הייתה אחר הצהרת בלפור, והחלטת חבר הלאומים לתת מנדט לאנגליה על הארץ, על מנת לבנות בית לאומי עבור היהודים בארץ. והקמת המדינה גם היא נעשתה אחר החלטת האו"ם על כך.

וקשה: היד ה' תקצר, לאחר עשרה המכות שנעשו לפרעה, להוציא אותנו מבלי רשותו. וגם למה הוכה מכה אחר מכה עד שנתן לנו רשות לצאת, ולא הוציאנו מיד כשהגיע זמן חירותנו? והתשובות לשאלות הללו הן, שזה בהכרח מורה לנו, כי אנו לא באים לארץ כדי להיות מנותקים מהגויים. ולכן צריך את רשותם לחזור לארץ. כדי להרגיש, שאנו שייכים להם גם בבואנו לארץ! כי אנו צריכים להמשיך להשפיע עליהם מהארץ. ולכן הם קוראים למדינת ישראל בשם "זרעאלי ולא ישראל. וזה כמו שכתוב (הושע ב'): "וזרעתיה" (ובהושע פרק א'): "ועלו מן הארץ כי גדול יום זרעאלי". ואמרו רבותינו (פסחים פ"ז ב'): שאנו מכונים בפי הנביא בשם זריעה, כי אנו כזרעים בקרב האומות. שהקב"ה זרע אותנו בעמים, כדי שילמדו מאתנו ויתגיירו גרי צדק או גרי תושב - שומרי מצוות בני נח. כזרע קילו זרעים, בשביל לקצור עשרות קילו תבואה.

ונראה, שהבורא הביא אותנו בתקופה זו לארץ, זה לא רק משום שאנו צריכים ללמד מכאן את כל העמים: אמונה ואת מצוות בני נח. אלא, יש ללמוד שחובה הרבה יותר גדולה מזו מוטלת עלינו. כי הבורא הביא את מרבית הערבים שנמצאים עכשיו בארץ. יחד אתנו כשאנו באנו לארץ (זה החל לפני 150 שנה והתגבר אחרי שלטון האנגלים על הארץ בזמן המנדט). ועתה, אין אנו יכולים להיפרד זה מזה [הפרנסה שלהם מאתנו, ואנו צריכים את העבודה שלהם, וגם משום שאנו צריכים ללמוד מהם כפי שנבאר בהמשך! וזה ממחיש, את דברי הכוזרי

הבתרים, ובעוד מקומות. אחרי כן שוב הובטחה הארץ ליצחק ולזרעו וגם ליעקב ולזרעו, ושוב הובטחה הארץ ביציאת מצרים, ובכניסת הארץ בזמן יהושע.

ועל מה שצועקים האומות: ליסטים אתם שלקחתם ארצות שבע האומות, הוא נועד לבאר לנו היום מה נאמר לאותם שטוענים ליסטים שכבשתם את פלסטין, כבר בתורה נאמר, שבזמן שאברהם בא לארץ, אז בדיוק הכנענים כבשו אותה מזרעו של שם שהארץ הייתה נחלתו. כשנח חילק את הארצות לבניו. כך גם אנו רק החזרנו את שלנו לעצמנו, וזה כמו שאמר הקב"ה לאברהם: שיחזיר את הארץ הגזולה לזרעו של שם, ואברהם הוא מזרעו, לכן גם כל אויבי עם ישראל מכונים בשם "אנטי-שמיים"!

וכך גם בימינו, שצועקים הערבים כבשתם ארץ לא לכם, נדע, כי אנו רק החזרנו את הארץ הנגזלת לבעליה האמתיים. ולהוכחה שהארץ שלנו, הם דברי הכתוב שהבטיח האלוקים (ויקרא כ"ו ל"ב) "ושממו עליה אויבכם!" שאף עם לא יוכל להקים מולדת בארץ מלבד עם ישראל! ואכן כל הזמן שהיינו בגלות, הארץ הייתה שוממה וחיכתה לנו! אפילו ה"קו הירוק" ששורטט בעפרון ירוק בו תוחם הגבול שהיה בעת שביתת הנשק עם ירדן, היה לו משמעות להוכיח את האמור: כי הצד היהודי היה ירוק פורח, והצד השני של הגבול היה צהוב חום כצבע המדבר!..

### השקר של טענת האומות: "ליסטים אתם".

עוד ראוי לשים לב לצעקת האומות נגדנו, הם צועקים נגדנו צעקה שכולה צביעות! משום שכולם בעצמם ליסטים, אמריקה שדדה ממקסיקו את טקסס וכל האזור ההוא שהוא כשליש ארצות הברית. וכל יבשת אמריקה גזולה מהאינדיאנים - הדרום ביד הספרדים, והצפון על ידי האנגלים, והם צועקים עלינו ללא בושה ממעשיהם הם. גם באירופה הגבולות זזו ועדיין זזים מארץ לארץ דרך כיבוש וגזלה, ראה למשל כיבושי רוסיה באוקרינה, והם הצועקים הגדולים לטובת הערבים שגם הם כבשו את הארץ.

צעקות מזויפות אלו, נועדו על ידי הבורא, לחייב אותנו לשים לב לכך שהבורא הוא שברא הכל והוא שנתן אותה לנו. וכן כדי שנאמר זאת להם ונגלה להם את יד ה' בבריאה. כדברי רבותינו בהסבר: למה פתחה התורה בסיפור מעשה בראשית, ולא במצוות שנצטוו ישראל. והסיבה היא: כדי שנדע להשיב לאומות שצעקו וצועקות כל הזמן: ליסטים אתם! (רש"י בראשית א' א'). ואנו נענה להם את התשובה האמתית: אלוקים הוא שעושה זאת. וממילא נצטרך להיות קשורים בה' ובמצוותיו, כדי שנהיה ראויים לומר להם: כך כתוב בתורה, בשמו של האלוקים ומי שחלילה לא ישמור את התורה, הרי לא יוכל לטעון טענה זו, כי מעשיו סותרים את דבריו. ואכן כבר אירע כאשר חילונים נפנו מול הערבים בספר התנ"ך הללו הגיבו בזלזול, וענו להם: אתם בעצמכם פרכה לתנ"ך, שהרי אינכם מקיימים את הכתוב בו. [לכן כתב הקב"ה (פרשת חוקות)]: "אם בחוקותי תלכו... ונתתי שלום בארץ". כי אז נוכיח כי אכן אנו מאמינים בכתוב בתורה והמעשים היום יומיים לא יסתרו זאת חלילה.

ועל התפקיד שלנו לאומות העולם, עלינו לזכור, כי אנו בני אברהם, שהפיץ את האמונה באלוקים בעולם. ואף התפלל על אנשי סדום, להצילם מחורבן, (אך זכויות סדום ושאר ערי הכיכר, היו כה מועטות עד שגם תפילתו שהייתה כעין מסירות

### סופו של ישמעאל בתשובה

אין לחשוש ולומר, שהדברים האמורים בקונטרס לא נראים שזה יקרה, כי רבותינו לימדונו שמעשה האבות הוא סימן לבנים. והרי ישמעאל בתחילה רצה להרוג את יצחק. ולכן גירשו אותו יחד עם אמו. ולאחר זמן, אנו רואים אותו, שהוא מלווה את אברהם יחד עם אליעזר לעקדה [שהוא לפי חז"ל, היה אחד משני הנערים שליוו את אברהם ויצחק להר המוריה]. ובסוף חייו הוא עשה תשובה וכיבד את יצחק שיהיה לפניו, כמו שהיה בעת קבורת אברהם שכתוב: "ויקברו אותו יצחק וישמעאל בניו" שהוא נתן את הכבוד ליצחק שיהיה לפניו, אף שהוא היה הבכור. ולכן הדגישו חכמים כי כאן מוכח שחזר בתשובה. משום כך מסתבר, שזו התכנית האלוקית גם לימינו. שהערבים יכירו בגדולת ישראל, אם היהודים יעשו את המוטל עליהם בעבודת ה'. והערבים יהיו שותפים בכל אלה.

### מה לומר לאומות העולם:

לא לו שבין האומות שמאמינים בתנ"ך, להראות להם את הכתוב בתורה. ואת העדות של שממת הארץ כשהיהודים לא היו עליה כהבטחת התורה. וכמו שעשה המלך ג'ורג' החמישי שאחר הצהרת בלפור הוא אמר: תלשנו דף מהתנ"ך ואשררנו אותו! ולהזכיר להם את ההבטחה האלוקית לתת לנו את הארץ ואף את העונש למי שיחלק את הארץ ככתוב בספר יואל פרק ד'. [וכמו שקרה לאימפריה האדירה של אנגליה שהתפוררה כאשר חילקו את הארץ לירדן ולפלסטין].

עוד להראות להם עדויות, שהארץ הייתה, בעת הצהרת בלפור, חלק מהאימפריה הטורקית ולפני כן חלק מאימפריות אחרות. ולא הייתה מעולם שום מדינה פלשתינאית בארץ. והארץ הייתה מדבר, והערבים שהיו חיים בה היו מעטים מאד, כמו שהעידו מבקרים כמו מרק טווין, ועוד. שבנסיעה מירושלים עד הר תבור שהיא דרך של למעלה ממאתיים ק"מ, לא נפגש עם נפש חיה בדרך. והערבים באו בעיקר רק בעקבות היהודים שפתחו את הארץ השוממת. וסיבת בואם הייתה כדי להתפרנס מהיהודים.

עובדה זו מסבירה מדוע אחרי מלחמת העולם הראשונה, הכובשים אז, יחד עם שאר האומות שהתאחדו בחבר הלאומים, נתנו מנדט לאנגלים בשביל שיבנו בארץ בית לאומי ליהודים, כי לא הייתה סיבה לנהוג אחרת אחרי נפילת האימפריה העות'מאנית בהיות הארץ כמעט ריקה. בשנת תש"ח, המנדט נגמר, והוחלט באו"ם לחלק את הארץ. בין היהודים והערבים. הערבים פתחו במלחמה ולא קבלו את תכנית החלוקה. ולפי כללי המלחמה, מי שפותח במלחמה ומפסיד אינו יכול להתלונן.

עוד להזכיר לעולם, כי הערבים במזרח התיכון מוצאם מחצי האי ערב, והם שכבשו את הארץ, ואם הכיבוש שלהם חוקי, למה לא חוקי כיבושו של המותקף, ומכל שכן שהוא היה הבעלים הקודמים.

### מה לומר לערבים שכנינו:

לומר להם את דברי חכמינו, שהקב"ה ברא את האנושות מאב אחד, כדי שכולם ידעו כי הם אחים זה לזה. ועוד יותר אנו אחים בני אברהם. גם להוכיח להם שעד שהיהודים לא באו בהמוניהם, הארץ הייתה שממה ולולי היהודים מצבם בארץ

שכתב (מאמר ב'): שעם ישראל הוא כלב העמים והעמים כגוף שלו, שהאחד בלא השני לא יכולים להתקיים.

דוגמה לכך הם ההמצאות בעולם שמתחלקים בין היהודים ואנשי העולם, את גלי רדיו מצא הרץ היהודי, ואת הרדיו עשה מרקוני האיטלקי. את המחשב עושים במזרח הרחוק ואת התוכנות בארץ ובעמק הסליקון בארצות הברית וגם שם היהודים מהווים חלק חשוב ביותר. ליליינטל היהודי חקר את האוירינוטיקה ואחים רייט ביצעו את המטוס. וכן הרבה המצאות אחרות.

המציאות הלא טבעית [ששני עמים אויבים קשורים זה בזה ואינם יכולים להיפרד זה מזה] בארץ נהייתה, לפי הנראה, כי הקב"ה מכין מכאן את הדוגמה של "אז אהפוך אל עמים לקרוא כולם שפה ברורה בשם ה' ולעובדו שכס אחד!" שאם שני עמים שהיו אויבים בעבר - היהודים והערבים-יתאחדו, הרי זו תהיה דוגמה מצוינת לכל האנושות. היינו, שאנו חייבים לעבוד בשותפות את הבורא מהארץ, וגם לתרום מכאן בהרבה מאד דברים שהמדינה זוכה לתת לעולם, כמו ההמצאות הרבות כדוגמת, פיתוחי חקלאות, שיטות השקאה, היי-טק, ועוד הרבה דברים. כדי שהגויים האחרים יבינו את חשיבות האחדות העולמית וילמדו להתאחד כולם לעבוד את ה'.

### זמן ההמצאות של המטוס והמחשב

כמו כן ישנה הוכחה לחיובנו ללמד את אומות העולם מהארץ, מעובדות אלו: המחשב הדיגיטלי הומצא בשנת תש"ח. כדי שדרכו נלמד את העולם מהארץ, שהוא עיקר כל כלי התקשורת האלקטרוניים המשמשים חיבור של כל העולם. כמו כן, המטוס הפך לכלי תעבורה רק אחר הצהרת בלפור, וזה קרה אז, כדי שיבואו היהודים לארץ ככתוב (ישעיה ס): "מי אלה כעב תעופנה וכיונים כארובותיהם". וגם כדי שהגויים יבואו לארץ ללמוד מתלמידי החכמים שבארץ. וכן למרצים מהארץ, שיצאו ליום יומיים לחו"ל ללמד את האומות ולשוב מיד.

גם מה שנסתנה הנוהג לאחרונה, מלמד על כך. התפילין של יד וראש יחד, יש בהן שמונה פרשיות. הציצית יש בה שמונה חוטים. מנורת החנוכה, יש בה שמונה נרות. כל אלו, בעבר, לא היו נעשים בפומבי. ובימינו הכל נעשה גם בפרהסיא. חוטי הציציות מבצבצות בחוץ! הנחת תפילין, חב"ד מניחים במקומות רבים בכל העולם. מנורות חנוכה מוצבות בכיכרות ערי העולם. כי שמונה דברים עלינו ללמד. (1) כל המצוות השכליות, שזה דרך ארץ שקדמה לתורה (2) ושבע מצוות בני נח. לו המצוות הנזכרות למעלה, מטרותן, להזכיר לנו ולאומות את חובתן.

### יחודה של האנגלית כשפה בין לאומית

השפה האנגלית בימינו, מקשרת את העולם כי בלי האנגלית, קשה לעבוד עם המחשב שהוא מקור האינטרנט. (הגימטריא של המילים "שפה אנגלית" 779 הן בגימטריא, אתחלתא דגאולה - 779. ואולי ההשגחה שסובבה את הדבר שהאנגלית תהיה עיקר המקשרת, זה בגלל שהם עושים ברית מילה, לכל צאצא מבית המלוכה, על ידי מוהל יהודי כי הם קושרים עצמם לדוד המלך. (אף שמסתבר שאין לאמונה זו שחר, אבל עצם האמונה הזאת, מקשרת אותם לאחרית הימים. ולכן גם, הם ששחררו את הארץ מידי הטורקים).

שהיהודים המושפעים מתרבות המערב, יתאזנו בשותפות שתהיה עם המוסלמים המאמינים בה'.

### כיצד נעשה אנו מצידנו את השלום

**א. כבוד הדדי, גם בזמני עימות ומלחמה יש לכבד את האויב.** כי זה חשוב לעשיית השלום כשהתנאים יבשילו. וזה מלבד עצם הדבר הנכון לעשות, שיש לכבד את הצלם אלוקים, ולכן היהודים יקברו את חללי גוג ומגוג שילחמו נגד היהודים - ככתוב (יחזקאל ל"ט). וזה יהיה לכבוד לעם ישראל, שמראים דוגמה, כיצד יש לכבד כל אדם גם אם הוא אויב.

**ב. לדאוג לנוחיות ופרנסת האויב.** ככתוב: "אם רעב שונאך האכילהו לחם ואם צמא השקהו מים כי גחלים אתה חותה על ראשו וה' ישלם [ישלימנו] לך".

**ג. שותפות אמיתית בעבודת ה' תביא את הסייעתא דשמיא הראויה.** שותפות זו היא לפרסם את האמונה באלוקים ושבע המצוות כך יראו שאנו שותפים עמם בענייני הדת

ליצור תקשורת כמו תחנת רדיו טלוויזיה, וספרות ועיתונים, הרצאות ומפגשים, המתארים בכבוד את המצב באופן שיועיל לשני הצדדים. להראות להם לא בהתנשאות, כמה תועלת הפיקו הם בגלל המדינה היהודית בבריאות, ברמת חיים, פרנסה, השכלה, ועוד הרבה דברים. וגם להשוות זאת, לעומת אחיהם במדינות האם שלהם...

ועל טענות של כיבוש יהודי, להוכיח להם שגם הם לא ילידי המקום, שהרי הם באו מחצי האי ערב וכבשו בעצמם את הארץ מהנוצרים שכבשוה מהיהודים והרומאים שכבשו מהיהודים. ואם הכבוש ראשון לא חשוב, כי עבר זמן מהכיבוש כמו אמריקה שכבושה מהאינדיאנים. טורקיה מהביזנטים. כל המזרח התיכון כבוש בידי הערבים מהתושבים המקומיים. הרי גם הישראלים חיים כבר כמה דורות בארץ, ורוב התושבים בארץ כבר נולדו בארץ. ולמה לא יהיה להם את הזכות שיש לערבים, שגם הם לא ילדי הארץ מאז ומעולם אלא כבשו את הארץ, ויש להם זכות במקום רק משום שהם כבר נולדו בארץ, גם תושבי ישראל היהודים אחר 67 שנה רובם נולדו כבר בארץ.

השלום העולמי יושג רק כאשר הכל ידעו כי ה' הוא המלך. וככתוב: "כי לה' המלוכה ומושל בגויים". וכתוב (זכריה י"ד ט"ו): "והיה ה' למלך על כל הארץ ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד". וכתוב (תהילים צ"ו י'): "אמרו בגויים ה' מלך", וכתוב (תהילים מ"ז ג'): "כי ה' עליון מלך על הארץ... (שם ח): "כי מלך כל הארץ אלוקים, מלך אלוקים על גויים" וכו'. ואז הלאומיות תתבטל מאליה כי המשותף לכל העמים יגבר.

\*\*\*

#### לרפואת שולמית בת בלה

לעילוי נשמת **מישה בן תמרה ויצחק** ת.נ.צ.ב.ה.

\*\*\*

**תרומות והקדשות: 052-718-9446, 058-325-8278**

\*\*\*

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלוניס לפלאפון.

\*\*\*

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל: **eeguds@gmail.com** איגוד שומעי לקחו של רבינו:

היה קשה מאד. כמו שהיה לפני שבאו היהודים. ולהראות שברכת הארץ אינה טבעית, והיא כמו שהובטח בתורה לעם ישראל שתהיה זבת חלב ודבש בהיותם עליה. [הפרות בארץ נותנות חלב שיא עולמי. והתמר שהובא מחו"ל לגדלו בארץ מניב בארץ פי כמה מהמוצע העולמי]. ומכוח אותה ברכה הם גם זוכים בחלק ממנה.

וגם להפנות את תשומת ליבם לנבואת הנביא יחזקאל שניבא (פרק לו) ששלושה דברים יקרו בבת אחת: היהודים יחזרו מהפזורה. הארץ השוממת תהפך לגן עדן. והקב"ה יפתח את ליבות האנשים לשוב בתשובה. והכל קורה עכשיו!

עוד להסביר להם, שאלוקים מכין את האחדות העולמית, שתהיה באחרית הימים ככתוב (ישעיה נז): "כי ביתי בית תפילה יקרא לכל העמים" ובצפניה (ג' ט'): "אז אהפוך אל עמים לקרוא כולם בשם ה' שפה ברורה ולעובדו שכס אחד". לכן הקב"ה, הביא אותנו במשותף לארץ, באופן שאנו צריכים אותם והם צריכים אותנו ולא נראה שיתכן להתנתק זה מזה.

השכנות בין ישראל והערבים היא מופלאה, שלמרות השוני והשנאה ההדדית מצב הערבים בארץ טוב הרבה יותר מהשכנות שלהם בארצות ערב! שיעים וסונים או עלווים ודע"ש בראש, ששוחטים זה את זה, ומצבם בארץ הוא מהטובים באזור ים התיכון. הרי שהתכנית האלוקית היא עשויה כבר בקרוב לקרום עור וגידים.

אנו צריכים לחזור למקורות האנושות: אדם ונוח! משום שכאשר הכל קשור לאלוקים, יש מכנה משותף אמתי. אבל ברגע שאנו יוצרים דת, זה כבר מעשה אנוש, ויוצרים בכך פילוגים. והרבה אינטרסים מעורבים בשיטות שבני אדם המציאו בשם הדת, ובשם הדת האנושית נעשים דברים חמורים כמו הרציחות "הדתיות" שהן מעשים יום יומיים במדינות המכנות עצמן מוסלמיות. לכן המילה שלום היא כינוי לאלוקים, כי רק עבודת הא-ל אמיתית יוצרת שלום.

כמו כן צריך לעורר את הזיכרונות ההיסטוריים של שותפות מוצלחת, בין יהודים עם המוסלמים! לדוגמה: רבי שמואל הנגיד היה משנה למלך גרנדה. הרמב"ם היה רופאו האישי של צאלח א' דין. דון יוסף הנשיא היה משנה למלך הטורקי. עוד להראות להם כי השותפות היהודית הועילה מאד לעמים ששמרו על השותפות: ספרד פרחתה כל זמן שהיהודים היו שם [בין בתקופת שלטון המוסלמים ובין אחרי כן בשלטון הנוצרים]. אבל אחר הגרוש, שגרשו את היהודים ירדה קרנה. טורקיה שקבלה את מגורשי ספרד פרחתה עד שבסוף התקופה של האימפריה העות'מאנית, יהודי הארץ סבלו מהטורקים, והיא התפרקה. גרמניה, הייתה המובילה בעולם כמעט בכל דבר - עד השואה. בימינו ארצות הברית, היא המובילה בעולם, כי היא שותפת עם היהודים. עוד לרענן את העובדות שעם ישראל והערבים היו מפרים זה את זה בהיותם שותפים בניסוחים הפילוסופים של האמונה בייחוד ה': ספר הכוזרי, וספרי רבנו סעדיה גאון, חובות הלבבות, ומורה הנבוכים, ועוד. הם לפי החוקרים תוצאה של השפעה הדדית. עוד יש להבין ולהסביר להם, כי היהדות מאזנת בין המערב לערב. כי המערב שם את האדם במרכז. והאיסלם שם את האלוקים במרכז. והיהדות מלמדת את השיתוף של האדם עם האלוקים. ולכן האסלם מושך לאיזון נגד תרבות המערב. כך שהתועלת של השותפות ברורה ביותר. גם בעניינים הרוחניים